BATROL - Industria e Comércio e Méveis Ltda.

7 o n ®
ACGSSO rl OS pa ra M O ntag e m atrol Av. Pedro Baso 476 - Recanto Jd. Dalva - 13660-000 - Porto Ferreira - SP - Brasil
Telefone: PABX (19) 3581-4123 / (19) 3589-5123
Caixa Postal : 580  CNPJ: 48.024.392/001-55 Insc. Est: 555.011.453.112
Parafuso 5,5 x 55 E\IIIG.!JIL!JEI\EE%EIS e-mail: batrol@batrol.com.br  Site: www.batrol.com.br
Parafuso Parafuso Prego 10 x 10

Puxador 5 x 25 Puxador 3,5 x 25

®
2
2

Parafuso Unido

2Pgs 28 Pgs| 6 Pgs

SMARTPHONE TABLET,
PDAS, E SIMILARESCOM
CONEXAOCOM INTERNET

Gavina 6x30 Bucha 8mm o Dipceio %
=

Cantoneira| |Calgo 3 mm Dobradica Pé quadrado Cantancira metélica
Estrutural 35mm com regulagem

q

E [
‘
4Pgs 4Pgs 4Pgs 6 Pgs 4 Pes

Relatério de Componentes

EVOLUTION

< Dimensoes do Produto w\[

L Alturac/ pé: 965mm
— Frente: 1200mm

™
\
-~

SEQ.| cODIGO DESCRICAO QTD | | Parafuso 4, 0x50. Prof. Total: 500mm CZNH GBNT 2P 3G P/ PIA
1 TN-3634.17 |BASE 1 |n51‘rugées Gerais: I REVIsSAQ: 00 - 20/06/2022|
2 TN-0762.17 [LATERAL ESQUERDA 1
3 [TN-1619.17 [DIVISORIA ESQUERDA 1 oo Piastica - P?ra 9bteé uTa boa m?ntagem do produto siga corretamente as
instru¢des deste manual.
: 1E'gg;(1) i; EARﬁg:ALfI;ﬁR - 1 . - Ferramentas para a montagem.
6 |TN-1481.17 [MONTANTE FRONTAL 1 Parafuso 3.8 212 = ,‘: E
7 TN-1483.17 [MONTANTE TRASEIRO 1 QW Chave
8 |DT-3906  [FUNDO 1 — : Parafusadeira  Phillips Martelo Esquadro
9 DI-3905.57 [FUNDO 2 ' , L
10 |AP-8063.55 |LATERAL DE GAVETA a mm 1- Abrir a embalagem e usa-la para forrar o local em que sera feita a
_ : montagem do produto.
11 |LG-6203.21 |FRENTE DE GAVETA 2 = 2- Separar os acessorios antes de comegar a montagem.
12 |DP-3907.44 |FUNDO DE GAVETA 3 i:?]-q;th(il\i/?:;rsf%rrr;gzjznatz;erramentas corretas para a montagem, nunca
13 [AP-8171.44 | TRASEIRO DE GAVETAO 1 4- Passe cola em todos os encaixes do produto em que forem
14 |AP-8095.55 [LATERAL DE GAVETAO 2 colocadas cavilhas.
15 |AP-8170.44 |[TRASEIRO DE GAVETA 2 3;gtélc;ﬁgzgzzroduto no esquadro antes de pregar os fundos.
16 |LG-6204.21 |FRENTE DE GAVETAO 1 - Sempre distribuir uniformemente o peso dos objetos pelas gavetas.
17 |LG-5426.21 |PORTA 2 - Se for preciso mudar o produto de lugar, faga-o sempre com o
18 |TN-2176.17 |SARRAFO DO TAMPO 1 produto vazio. .
- Para limpeza do produto utilize somente pano seco ou levemente
19 [TN-3642.17 |TAMPO GBNT 1 umedecido com agua, nunca utilize produtos quimicos.

N
N
-
N
ok
O
o
O
<
5
>
LLJ
QO
<
>
L]
D)
@
%%
(1]

V4

COPIA CONTROLADA




ESQUEMA DE MONTAGEM

Fixar as corredicas e os calgos usando o parafuso

£

Antes de montar o produto
fixar as corredicas, Calgos e Cantoneiras
nas laterais e nas divisérias

3,5 x 12 cabeca chata

COZINHA GABINETE 2 PORTAS 3 GAVETAS P/ PIA m

Fixar os pés na base do gabinete
usando o parafuso 7,0 x 50mm

Fixar a pega 6 e 7 na divisoria com a cantoneira metalica
e com o parafuso 3,5 x 12mm

Dispositivo trapézio

2/3

yd

COPIA CONTROLADA



Para fixar o tampo
Utilize as cantoneiras metélicas com o
parafuso 3,.5 x 12

Antes de pregar os fundos
coloque o produto no esquadro

2a
™~

Montagem das Gavetas

Parafuso 4,0X12

@ Do

Cavilha 6 x 30 « Reforgada

— &
Cantoneira Estrutural
Capa da Cantoneira

banX)nejra Plastica ({W

Fixe o puxador com

Parafuso 3,5 x 25
Cabeca Flangeada

Parafuso 3,5 x 12
Cabega Flangeada

5 Montagem Fundos COZINHA GABINETE 2 PORTAS 3 GAVETAS P/ PIA m

0o

Bisagra
35mm

Fixar as dobradigas de 35mm usando o
parafuso 3,5 x 14mm

ESQUEMA DE MONTAGEM

Produto montado sem o Tampo

Fixar o sarrafo no tampo com o
parafuso 4 x 50mm

\ \
e 794x352x3
o
<
X
by
S | 794x352x3
= o |
I~ I |
~ -7

Para fixar o produto na parede
use o sarrafo de apoio com o
parafuso 5,5 x 55 e com bucha de 8mm

Montagem do Tampo

3/3

rd

COPIA CONTROLADA



Accesorios para el Montaje

Tornillo 5,5 x 55 —

Tornillo 7 x 50mm

6 Pgs

Clavo 10 x 10
e

50Pgs

Anclar 6x30

6 Pgs

Dispositivo
Trapécio

2Pgs

Angulo Bisagra
Estructural| | 35mm

3] )
=
4 Pgs 4Pgs

Pié

6 Pgs|

4 Pgs

Informe de Componente

Tornillo 4,0x50

| ATANNRNNNNNNE

BATROL - Industria e Comércio e Méveis Ltda.
Av. Pedro Baso 476 - Recanto Jd. Dalva - 13660-000 - Porto Ferreira - SP - Brasil
Telefone: PABX (19) 3581-4123 / (19) 3589-5123
Caixa Postal : 580  CNPJ: 48.024.392/001-55 Insc. Est: 555.011.453.112
e-mail: batrol@batrol.com.br  Site: www.batrol.com.br

Batrol
1

EVOLUGAO EN MUEBLES

SMARTPHONE, TABLET,
PDA, Y SIMILARES
CON CONEXION A INTERNET.

Alturac/ pié: 965mm
*= Frente: 1200mm
Prof. Total: 500mm

71:\[

LINEA EVOLUCION

p/ Fregadero

Armario 2 Puertas 3 Cajones

g Angulo de Plastico

16 Pgs

Tornillo 3,5 x 12
con Brida

D (e

32 Pgs

SEQ.| CODIGO DESCRICAO QTD
1 TN-3634 BASE 1
2 TN-0762 LATERAL IZQUERDA 1
3 TN-1619 PARTICION ESQUERDA 1
4 TN-4350 ESTANTE 1
5 TN-0021 LATERAL DIRECHA 1
6 TN-1481 MARCO FRONTAL 1
7 TN-1483 MARCO TRASERO 1
8 DT-3906 FONDO 1
9 DI-3905 FONDO 2
10 |AP-8063 LATERAL DEL CAJON 4
11 |LG-6203 FRENTE DEL CAJON 2
12 |DP-3907 FONDO DEL CAJON 3
13 |AP-8171 TRASERO DEL CAJON 1
14 |AP-8095 LATERAL DEL CAJON MAYOR 2
15 |AP-8170 TRASERO DEL CAJON 2
16 |LG-6204 FRENTE DEL CAJON MAYOR 1
17 |LG-5426 PUERTA 2
18 |TN-2176 MARCO DEL TAPA 1
19 |TN-3642 TAPA 1

Tornillo 3,5 x 14

D D

60 Pgs

Instrucciones Generales: | Revision.: 00 - 15/06/2022)|

- Para obtener una buena ensamblaje del producto siga
correctamente las instrucciones del manual.

-Herramientas para ensamblaje.

J
Llave
Atornillar Phillips Martillo Escuadra

Nunca utilizar Taladro para la ensamblaje del producto.

1- Abrir el embalaje del producto y utilizar para forrar el local en
que sera hecho el ensamblaje del producto.

2-Separar los accessorios antes de empezar la ensamblaje.
3-Utilizar solamente las herramientas correctas para el ensamblaje,
nunca improvisar otras herramientas.

4-Pasar el pegamiento en todos los encaje del producto en que fueron
colocadas los tarugos

5- Poner el producto en el escuadro antes de predicar los

fondos (martillar).

-Siempre distribuir igualmente el peso de los objetos en los cajones.

-Si és necesario cambiar el producto de locale, hasalo siempre con
produto vacio.

-Para limpieza del producto utilize solamente pafio seco o levemente
humedecido con 4gua, nunca utilize productos quimicos.

P
N
N
(-
N
)
0
o
LLJ
-
<
]
(aa]
=
<
(2.
Z
LL]
LL]
(&)
V)
LLI
Z
O
O
O
—
oz
-
(7¢ )
<

1/3



e b G G ot e Armario 2 Puertas 3 Cajones m

en los laterales y en los tabiques

Q, #om

Fijar las correderas y los calzos utilizando el tornillo ' y Y -
g 3,5 x 12 cabeza plana '\\\\\\\\\\\\\ TR A Fijar los pies en la base del gabinete
usando el tornillo 7,0 x 50m m

Fijar la pieza 6 y 7 en la particion con el angulo metalico
y con el tornillo 3,5 x 12mm

Dispositivo trapecio

INSTRUCCIONES DE ENSAMBLAJE

2/3



LLI
-
=
(aa]
=
<
V)
Z
Ll
LLl
o
V)
LLl
Z
O
O
O
=
oz
-
(2.
=

Montaje Fondos

/1 10 T T

Armario 2 Puertas 3 Cajones

Para fijar la tapa

Utilice los angulos metélicos con el

tornillo 3,. 5x 12

2a

Antes de clavar los fondos
coloque el producto en la escuadra

N

Montaje de los cajones

Tornillo 4,0x12

@ Do

R 7
Anclar 6x30
==

reforzada

Cantonera plastica {m

Fije el tirador con el
tornillo 3,5x25
cabeza con bridas

Tornillo 3,5x12
cabeza con bridas

Fijar las bisagras de 35mm utilizando el
tornillo 3,5 x 14mm

Bisagra
35mm

Producto montado sin la Tapa

Montaje de la Tapa

Fijar el liston en la tapa con el
tornillo 4 x 50mm

\ \
e 794x352x3
o
<
X
by
S | 794x352x3
= o |
I~ I |
~ -7

Para fijar el producto en la pared
utilice el listén de apoyo con el
tornillo 5,5 x 55 y con buje de 8 mm

3/3



